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geringen. i 홢 Ogsaa! Spørgsmåalet; om Kom- 
missionens Sammensætning kan der komme 

. frem. Men jeg;, maa dog straks gøre idet 
ærede Medlem ' fra Æbeltoft (N. Neergaard) 
opmærksom ; paa, at der; er: ikke Tale om 
een Kommission, men om > Kommissioner.' 
-J--eg,-i takker. > i i øvr ig t fo r  Tilslutningen til 
Iióvfórslagets. Hensigt og anbefaler det til 
videre Fremme. 홢 : ; 

i,; Hermed sluttede Forhandlingen. 

;홢 Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling ' - 
vedtoges uden Afsteinmng. 홢 , 

N. Neergaard: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget ' henvises' til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges. dette Forslag. :i, 홢: : 

'! ; Den Deri sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til mid- 
lertidig- Lov om Statstilskud til de kommu- 
nale hjælpekasser. 'i>; 

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 155). 

: 홢 Lovforslaget sattes til Forhandling. 

! J e n s e n - S ø n d e r u p P a a  !mit> Partis 
Vegner skal i jeg anbefale detbe lille Lov- 
forslag til 1 nirtig Fremme; Det ér ogsaà 
vor Opfattelse, at-det rigtige Sted at lægge 
Afgørelsen af, hvem der skal have Hjælp 
i de r ekstraordinær ei Tilf ælde; dér, her er 
Tale om, er Hjælpekasserne. Og vi er 
overbeviste om, at Kommunalbestyrelserne 
overalt vil forstaa Nødvendigheden af, at 
der -? ! ydes ' - 'HiælDekasserne. ekstraordinært 
Tilskud^ saa at. de er i Stand til at yde 
den Hjælp, som jo desværre vil paakræves 
i mange Tilfælde, og vi! er i enige i, at Sta- 
ten, > som 홢' det' her ipreslaas, bør refundere 
Kommunerne dei 2/g af -Udgifterne. Jeg 

I kan altsaa anbefale Lovforslaget,;; som dét 
forelig'ger, til hurtig:Fremme.! !,H- I 

n - K. M. Klausen ; j eg  vil' udtale min 
Tak til den højtærede Regering, fordi den 
har frem sat dette' Lovforslag. ' Jeg tillod 
mig i Mødet 홢 den ' 1:1 August1 at' henstille 
til Regeringen at'  fremsætte Lovforslag, i 
dén'!'Retning1. Jeg kari; ikke andet end 
glæde 홢" mig 홢, over,' at den saa hurtigt: har 

taget denne Henstilling til Følge. Det er 
nu mit Haab, at Kommunerne i vid Ud- 
strækning overalt, hvor der er; fremkaldt 
Nød eller Trang ved ekstraordinære Ind-' 
kaldelser, vil benytte" ' sig af denne Lov, 
saa at den maa tjene, til at mildne al den 
uforskyldte' Nød, som Indkaldelserne har 
kaldt . over saa mange 홢 Familier. Jeg kan 
anbefale Lovforslaget til velvillig og hurtig 
Fremme. 

Povlsen: Det er ogsaa mig en Glæde 
at anbefale dette Lovforslag paa mit Par- 
tis Vegne. Den Maade, hvo>-rp-aa' man viL 
komme de mange Hjem, der vil blive ramt 
af de ekstraordinære Indkaldelser, til Hjælp, 
forekommer mig rigtig og god; r f; 

Hammei'ich: Ogsaa jeg kan give min 
Tilslutning til dette Lovforslag. Der ler 
ikke Tvivl om, at vi netop ved denne 
Hjælp gennem Hjælpekasserne er sikre 
paa, at den Trang/ dér virkelig ér til 
Stede, vil blive afhjulpet, og at der, hvor 
der ingen Trang er, vil blive holdt pas- 
sende ,,igelii. Den Hjælp, der hér ér Tale 
om, bliver ydet paa en anderledes fyldig 
og sikker '홢 Maade end deri, " man t. Eks. 
yder. i Tyskland. De r  ydes ogsaa der efter 
Doven Hjælp til de indkaldtes Fariiiliei,' 
men den er, saa vidt mig bekendt, kun 
6 Mark om Maaneden for Konen og 4 
Mark for hvert af; Børnene under 15 Aar, 
hvilket i mange Tilfælde vil være meget 
utilfredsstillende. Jeg gaar derfor ud fra, 
at vi er anderledes sikre paa at yde den 
rette Hjælp ved dette Lovforslag, som, jeg 
derfor paa det bedste kan anbefale. 

Hermed sluttede Forhandlingen. ; 

Lovforslagets Overgang til anden, Be- 
handling v . 홢 홢 a- v«.. 
vedtoges uden Afstemning. - : ' , : : ; 

홢' Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. - J , . 7  '̂ "홢7-.7;77 

Næste Møde holdes i Dag Kl. med 
følgende Dagsorden: v , . 

i) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
' : '  'gfaå&nde?} 7 V"-: 7:\;;7-:7  ̂
.; Forslag, i til., midlertidig Lov qill.; Reguler; 
: v ring,; af Prisen pa.a Levnedsmidler : 'og 

Varer. ;,:: 홢: > iiwi i'-u/i. 

%) Eventuelt: Anden Behandling af: ; :홢 
Forslå g til Lov om ekstraordinær :Bévi.lling. 


